
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26783

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 231

1/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
5
0

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2016-10550   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, 
mediante el procedimiento de oposición, en la Agrupación Profesional 
de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de ce-
lebración del único ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual en 
la Agrupación Profesional de Subalternos de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/47/2016, de 21 de julio, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria ex-
traordinario número 32, de fecha 22 de julio, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso de personas con discapacidad intelectual en la Agrupación Profesional de Sub-
alternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Rafael Navarro Ortega. 

 Presidente suplente: Doña Marta Pascual Venero. 

 Vocales titulares: 

 Doña María Concepción Álvarez García. 

 Doña María Teresa Castillo Díaz. 

 Doña Jezabel Morán Lamadrid. 

 Don Luis Arturo Villegas Pascual. 

 Don Raúl Díez Núñez de Arenas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26784

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 231

2/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
5
0

 Vocales suplentes: 

 Doña María Ángeles Gil Gambarte. 

 Don José Luis Alonso Pereda. 

 Doña María Luz Rebollo Calvo. 

 Don José Ignacio Gómez Cagigal. 

 Doña Carmen Salmón Blanco. 

 Secretaria: Doña Mercedes Carolina Venero Diego. 

 Secretaria suplente: Doña María Manuela Garmilla López. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 16 de 
diciembre de 2016, a las 17:30 horas, en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1A, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
17:00 horas. 

 Asimismo, se comunica que con el fi n de facilitar a los aspirantes la realización del único 
ejercicio eliminatorio será objeto de publicación con antelación sufi ciente en la página web del 
Gobierno de Cantabria, cantabria.es, dentro de su apartado de Oferta de Empleo Público, las 
instrucciones sobre el modo de su realización. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 28 de noviembre de 2016. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26785

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 231

3/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
5
0

ANEXO I 
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

 DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72207671E 1. ALVAREZ DOMINGUEZ, JONATAN 

72143366W 2. ANTON BADIOLA, OSCAR 

72088782C 3. ANTON RUIZ, ISABEL 

41550922L 4. ASENSIO HERNANDEZ, MARIO 

72057585B 5. BERMEJO CANTERO, ALEJANDRO 

72080984L 6. BLAS MIYARES, IÑIGO MIGUEL DE 

72176702B 7. CACHAN DE LA HOZ, CRISTINA 

72070972N 8. CASO ARNAEZ, LAURA 

72082807W 9. CASTELLANOS PEREZ, ALBINO 

18456129D 10. CEBOLLADA SANCHEZ, ALVARO 

13777520Z 11. CHATO RODRIGUEZ, ALICIA 

72149203C 12. COBO DEL CERRO, DIEGO 

72127752M 13. COSIO ZURITA, MARIA ESTHER 

72081826X 14. CRESPO JIMENEZ, DIEGO 

72158493H 15. DIAZ ORTIZ, CECILIA 

72035537C 16. DIEGO MANTECON, SERGIO 

72084592Q 17. DIEZ FERNANDEZ, ANGEL 

72183046F 18. DUAL JIMENEZ, JULIO 

72070097B 19. ENCARNACION ECHEVARRIA, MARIA ANGELES 

72352648F 20. ESCUDERO JIMENEZ, RAFAEL 

72066944D 21. ESTEBANEZ GUTIERREZ, BEATRIZ 

49002677G 22. FARES CANTERO, DANIEL 

72179599X 23. FERNANDEZ PARRA, ANDREA 

53539527N 24. FERNANDEZ RODRIGUEZ, IGNACIO 

45821388Y 25. FRANQUET QUINTANILLA, LEYRE 

79220552L 26. GIRALDEZ PARRADO, RAUL 

72072609Q 27. GOMEZ CARRILES, JUAN JOSE 

72078160R 28. GOMEZ GONZALEZ, ANGEL 

20211300G 29. GOMEZ RIO, LUIS ALFONSO 

72066722V 30. GONZALEZ LAYA, ISABEL 

72096198F 31. GONZALEZ VIDAL, GERARD 

72067616Z 32. GUALDA CONTRERAS, GUILLERMO JOSE 

72134452N 33. GUTIERREZ GUTIERREZ, ISRAEL 

72260849R 34. GUTIERREZ LOIS, ADRIAN 

20216803X 35. GUTIERREZ MERINO, ANA MARIA 

72263447T 36. GUTIERREZ SALVADOR, JESUS ISABELINO 

72066279B 37. HERAS BLANCO, ALEJANDRO 

13766917Z 38. HINOJAL LOMA, CESAR 

72151405Z 39. HINOJOSA JEREZ, ADRIAN 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26786

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 231

4/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
5
0

DNI Apellidos y Nombre 

13793638D 40. JIMENEZ CREPACHI, JUAN JOSE 

20217316V 41. KACHKACH RODRIGUEZ, ANA DIBA 

72178640V 42. LANZA GUTIERREZ, CAROLINA 

72158037E 43. LASO PILA, LUCIA 

72103310N 44. LASTRA CAGIGAS, SANTIAGO 

72150823F 45. LAVANDERO GUERRA, JAVIER 

72274075W 46. LIBRANDO CRUZ, RONALYN 

72175297D 47. LIÑERO GONZALEZ, JUAN 

72056951K 48. MANTECON MERINO, DAVID 

72080655N 49. MANZANO MUÑOZ, ANGEL MANUEL 

71941508S 50. MARTIN GARCIA, ALBERTO 

52903952L 51. MARTIN GONZALEZ, CARLOS 

03209331A 52. MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA 

03209332G 53. MARTINEZ FERNANDEZ, MIGUEL 

71730448A 54. MARTINEZ MARTINEZ DE VEGA, CLAUDIO 

72067885F 55. MEDIAVILLA DEL RIO, VICTOR MANUEL 

72172011N 56. MUÑOZ MARTINEZ, ALVARO 

72189440F 57. NOVOA BOTIN, NOELIA 

53558269D 58. OCHOA GONZALEZ, PABLO 

72149235Y 59. OLIVA TEJEDOR, MARIA 

45890080C 60. ORDOÑEZ HURTADO, ALEJANDRO 

72052123T 61. ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 

72068296G 62. PAJARON LOPEZ, RAMON 

72066930H 63. PALAZUELOS GUTIERREZ, GERMAN 

72088859M 64. PARDO GUENFOUD, ISMAEL 

72061219B 65. PAZ SAN ROMAN, ABEL 

72136340Z 66. PELAEZ ARENAL, ADRIAN 

72144192T 67. PELAYO REGALIZA, JONATAN 

72096367S 68. PEREZ BELAUSTEGUI, JOSE MARIA 

72063625W 69. PEREZ ESTEBANEZ, ANGELA ISABEL 

72203013X 70. PEREZ LOPEZ, BELEN 

72067065S 71. PEREZ SALGADO, MARIA REYES 

72071886Y 72. PEREZ SAN EMETERIO, LUIS 

72176960Q 73. PEREZ ZAMORA, ANA 

72056216E 74. PUMARES ANTOLIN, ALEJANDRO 

20202785E 75. QUIJANO CASTILLA, FERNANDO MARIA 

72058289W 76. RAMIREZ LAGÜERA, ROBERTO 

72067572Q 77. RODRIGUEZ FLORES, PATRICIA 

72066962G 78. RODRIGUEZ PEREZ, CORA 

72175635W 79. RUEDA BALLESTEROS, YANADARA 

72070230Y 80. SAINZ GARCIA, SAUL 

72044989L 81. SAIZ MONS, MARIA CARLOTA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26787

JUEVES, 1 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 231

5/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
5
5
0

DNI Apellidos y Nombre 

72228906M 82. SAN EMETERIO PEREZ, CHRISTOPHER 

72083904H 83. SANCHEZ LASO, ANGELICA 

72065222N 84. SARAS CAMUS, ALFREDO 

22757633F 85. SEGADE DEIBE, RUBEN 

72172199Q 86. SEVILLANO LOBATO, JOSE MANUEL 

72186508L 87. SOBERON SANTOS, ERNESTO 

13979193T 88. SOTA GUTIERREZ, VANESA 

72192616D 89. SUMILLERA GALLARDO, DANIEL 

72146000Z 90. TORIBIO GONZALEZ, EUNICE 

72138921L 91. TORRES GARCIA, BORJA 

72069349E 92. VALVERDE GONZALEZ, MONICA ISABEL 

72084446P 93. VESGA SOMARRIBA, RAUL 

72207646C 94. VILLANUEVA DIEGO, PABLO   

  
ANEXO II 

AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72069402Y 1. ADURIZ PALOMERA, JULIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72149042C 2. ALONSO SAINZ, BLANCA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13776548P 3. CARRASCOSA DIEGO, JOSE MANUEL DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13931826J 4. CASTAÑEDA VILLEGAS, ANA MARIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72352238B 5. CEBALLOS PALOMERA, MARTA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13786696J 6. COFIÑO GONZALEZ, ADORACION DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

30689198E 7. ESTEVEZ ALVAREZ, IÑAKI DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13767564V 8. GOMEZ MOVELLAN, BENITO AURELIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

20207479R 9. HOSPITAL CORREA, SERGIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72060288T 10. LEON GONZALEZ, OSCAR DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72087003N 11. MESONES MADRAZO, JESUS ENRIQUE DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13781353Y 12. ORTEGA SEOANE, GUILLERMO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

13783054M 13. RAMOS SALGADO, EDUARDO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

21994422M 14. ROCES TRABANCO, PAULA MARIA DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72187105H 15. RUIZ DE VILLA SETIEN, JUAN ANTONIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

71341006C 16. SANTOS HUERTOS, JUAN FRANCISCO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72204913R 17. SARDIÑAS GARCIA, JAIME DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

72081288R 18. SIERRA VELEZ, PEDRO IGNACIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA 

10849531 19. SOBRINO ESCUDERO, MARIA DEL MAR DISCAPACIDAD INTELECTUAL NO 
ACREDITADA    

 2016/10550 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-30T08:56:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




